

februar 2004

KULTUUR

Postimees, 18. II '04



Ooperis «Kosjas» astuvad üles Heli Veskus (vasakult) ja Rostislav Gurjev, dirigeerib Aivo Välja. Esiplaanil Steineri-Kivirähki uudisteose lavastaja Peeter Volkonski.

Toomas Huik

Estonias esietendub homme uus eesti ooper

Estonias esietendub homme uus eesti ooper

Helilooja Timo Steineri «Kosjas» on Andrus Kivirähki groteskse lühijutu ainetel tehtud lühiooper, mida Estonia hakkab etendama koos 2002. aastal lavale tulnud teise lühiooperiga «Gurmaanid», mille autoriks helilooja René Eespere.

Pärast eilset peaproovi ja gasid asjaosalised ajakirjanikele selgitusi. Timo Steiner, kellele umbes 40-minutilise «Kosjas» on seni kirjutatuist pikim teos üldse, rääkis, et jõudis Kivirähki jutustuse jälle interneti abiga.

Andrus Kivirähk omakorda vormis proosatekstist libreto kolme päevaga. Lavastaja Peeter Volkonski aga kurtis prooviaja nappuse üle, kuna tööd alustati alles kolm nädalat tagasi. Lavastuse kunstnik Hardi Volmer avaldas naeru kõhistades arvamust, et niisu-

gust «sotsiaalpornot» pole korraliku ooperi laval veel nähtud. Ühe peaosalise, Heli Ves-kuse sõnul olid proovid mee-leolukad. Lisaks Ves-kusele astuvad üles Riina Airenne, Rauno Elp, Rostislav Gurjev, Priit Volmer, Väino Aren ja Mati Palm. Dirigeerib Aivo Välja.

«Kosjas» on maalähedase huumoriga võrtsitatud ironiline lugu sellest, kuidas mees-tevaheline viinalauasõprus saab üle igast mäest ning kui vaja, paneb paika ka peigmehe. Selle vastu ei saa isegi kõrgem vägi Jeerum. Lembo ja Willy tahavad mõlemad kosi-da Liisut. Tüdrukule ja ema Lainele meeldib Willy, isa Vello aga eelistab Lembot, kellega on viinapitsi ja sakuska juures mõnus juttu puhuda. Oma sõna on öelda ka Koeral. Lühiooper «Kosjas» esietendub

rahvusooperis Estonia 19. veebruaril kell 19.

Eespere «Gurmaanid» räägib suurtest soovidest, mis võivad lõppeda nii geniaalsuses kui hulluses, piir kahe oleku vahel võib äkki osutuda olematuks. Parun ja Preester on kirglikud kunstifanaatikud. Parun ostab oksjonil rareiteetse maali ning kutsub sel puhul Preestri endale külla. Parun ja Preester on mõlemad gurmaanid nii kunstis kui gastronoomias.

Janunedes jumaliku energia järele, on nad nõus ületama reaalsuse piire. Ja gurmaanid valmistavad endale püha õhtusöömaaja...

Libretist, lavastaja ja kunstnik on Ervin Õunapu, muusikaline juht Arvo Volmer, osades Jassi Zahharov, Mart Madiste, Rauno Elp, Priit Volmer. (PM)